

**Reconstructia acoperisului si
consolidarea cladirii Casei de
Cultura din satul Risipeni,r-ul
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9
Scara.Lucrari generale de constructie.

Valoarea de deviz 748 997,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	398,130	57,66	22 956,17
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,255	57,66	2 148,13
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,000	57,66	1 037,88
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	412,755	57,66	23 799,45
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	767,250	57,66	44 239,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	453,600	57,66	26 154,58
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,925	57,66	111,00
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,223	57,66	531,80
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,635	57,66	151,93
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,175	57,66	759,67
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	546,277	57,66	31 498,34
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	227,442	57,66	13 114,31
		Total manopera				166 502,90

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	36,685	300,00	11 005,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,539	280,00	2 390,92
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,024	5,00	0,12
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,197	3 166,67	623,83
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,376	3 166,67	4 357,33
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,002	3 166,67	6,33
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 820,000	0,10	682,00
8.	2010407343982	Rumegus	kg	10,080	8,00	80,64
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,310	100,00	3 931,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,146	29,00	4,24
11.	2320187315789	Decofrol	kg	47,172	15,00	707,58
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,186	16,00	2,98
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,124	14,35	1,78

14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,612	45,00	72,54
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,484	45,00	21,78
16.	24302261000001	Fuga	kg	112,530	15,50	1 744,21
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 364,000	2,20	3 000,80
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	322,560	1,55	499,97
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 781,200	1,55	4 310,86
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	207,648	150,00	31 147,20
21.	26631021000001 25	Beton B12,5	m3	55,244	1 000,00	55 244,00
22.	26631021000001 5	Beton B15	m3	64,815	1 000,00	64 815,00
23.	26661228006001	Element prefabricat-element decorativ prefabricat	buc	24,240	2 500,00	60 600,00
24.	26701122030001	Placi tip faianta 30x30	m2	358,050	125,00	44 756,25
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	622,093	13,00	8 087,21
26.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	943,072	13,00	12 259,94
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,655	16,00	314,48
28.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	310,000	13,00	4 030,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,448	14,00	440,27
30.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,705	41,50	70,76
31.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,550	1,80	2,79
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	117,930	1,80	212,27
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	117,930	0,80	94,34
34.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,550	0,80	1,24
35.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,550	0,30	0,47
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,966	19,00	37,35
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,793	19,00	224,07
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,900	0,01	0,14
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,505	0,01	0,16
40.	4100126202818	Apa	m3	3,190	0,01	0,03
		Total materiale de construcții				315 782,38

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,398	150,00	2 009,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,699	150,00	1 004,85
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	3,600	300,00	1 080,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,892	15,00	238,38
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,092	5,00	20,46
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	69,240	15,00	1 038,60
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,419	10,00	24,19
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,705	35,00	59,68
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,945	300,00	883,50

10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	28,850	300,00	8 655,00
		Total utilaje de construcții				15 014,36

Total	lei	497 299,64
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	37 463,15
Transportarea materialelor	10 %	31 578,24
TOTAL		566 341,03
Cheltuieli de regie	7 %	39 643,87
TOTAL		605 984,90
Beneficiu de deviz	3 %	18 179,55
TOTAL		624 164,45
TVA	20 %	124 832,89

Total deviz: **748 997,34**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)